*Masculus* quandò fœminas excludat,  
nec ne? tr. 9. q. 29. tot. à p. 160., & in  
verb. *Gradus*. p. 202.

Mater secundò nubens, non petitio tu-  
tore, an, & quandò à filii successio-  
ne privanda veniat? tr. 3. l. 3. c. 9. tot.  
p. 126. & c. 10. n. 9. p. 133.

Matres sunt certæ, patres incerti: tr.  
3. l. 3. c. 5. n. 5. p. 104.; & ratio in num. 7.  
9. 10.

*Maternitas* quomodo probetur? tr. 5.  
c. 4. n. 24. p. 23.

*Materia* vetus non attenditur: tr. 4. l. 8.  
c. 5. n. 56. p. 241.; nisi novis vestiatur  
circumstantiis: n. 57.; vel quando est  
materia super qua, estò allegata, tes-  
tes non fuére produceti: ibid. n. 58.  
p. 241.

*Matrimonium* definitur: tr. 8. palæstr. 1.  
lect. 10. p. 38. col. 2.

Ab omni jure stabilitum: dict. lect. 10.  
p. 39.

Putativum quale fit? tr. 3. l. 2. c. 1. n. 53.  
p. 29.

Consummatum quale? Infrà invenies.

Quid perquirendum sit, ut nuptiæ fe-  
licitér contrahantur? Sanguinis pu-  
ritas, recti mores, adæquata ætas,  
nobilitas, & qualitas, dos, & divi-  
tiæ: tr. 3. l. 5. c. 17. à n. 52. p. 421. Insu-  
per eligenda est uxor cum qualita-  
tibus, de quibus in tr. 8. palæstr. 1.  
lect. 10. tot. à p. 38., quæ, videlicet,  
sunt: honestitas, pauci anni, non  
nescia, nec ingeniosa, nec ingenii  
acumine fruens, nec loquax, nec ri-  
xosa; ast, quod amabilis præsentia sit,  
ita ut neque admodum pulchra, ne-  
que omnino turpis, seu formâ carens;  
quod honestè induat se, sit recepta,  
vulgò *Recolbida*, laboratrix, & non  
desidiosa; & tandem quod æqualitas  
adsit in qualitate, & puritate sanguini-  
nis: ibid. p. 40. col. 2. & seqq.

Archidamus, Ephesi Rex, damnatus  
acerbâ fuit pœna per id, quod tur-  
pem, vulgò *Feya*, uxorem duceret:  
tr. 8. palæstr. 2. lect. 2. p. 257. col. 1.

Quomodo se se habere debeant uxor  
cum viro, & vir cum uxore? tr. 8.  
palæstr. 1. lect. 11. tot. à p. 47.

*Matrimonium* ludo, navigationique af-  
similatur: tr. 8. palæstr. 1. lect. 10. p. 38.  
col. 2.

Cur olim in nuptiis adhiberetur ignis,  
& aqua? tr. 8. palæstr. 1. lect. 11. p. 49.  
col. 1.

Scire nubere, & decidere est actus val-  
dè prudentialis: tr. 8. palæstr. 1. lect.  
10. p. 40. col. 2.

De matrimonio, ac dote orphanæ, &  
orphani congruenter quærendo, quæ-  
rendavè; ac de personis, quibuscum  
recte, nec ne, matrimonium contra-  
hant; & de pœnis judicūm, ac cu-  
ratorum, qui eos indignè matrimo-  
nio tradunt: tr. 3. l. 5. c. 17. tot. à p. 411.

Educatione liberorū primi matrimonii  
privatur mater convolans ad secunda  
vota: tr. 3. l. 5. c. 3. n. 32. & seqq. p. 243.:  
secùs pater, qui neque educatione,

neque tutelâ , neque administratione bonorum filii privatur : *ibid. num. 46. p. 245.*

De jure nostro matrimonium eximit filios à potestate patris : *tr. 9. q. 54. n. 50. p. 307.*; & sic minor per matrimonium fit maior : *tr. 5. c. 1. n. 16. p. 4.*

De successione filiorum ex matrimonio putativo , vel clamdestino natorum , vel ex parentibus , qui simplicis castitatis votum emiserunt , vel ex parentibus legitimo matrimonio conjunctis , postquam vir facros suscepit Ordines, uxorvè in Religione professionem emisit , sermonem invenies infrà in verb. *Successio p.*

Liberi arbitrii favor potior , quam matrimonii est : *tr. 2. l. 1. c. 11. n. 18. p. 96.*

Matrimonium adversùs vagas libidines medicamentum est : *tr. 1 in rubr. part. 3. n. 32. 33. p. 56.*

Uxorati debent esse quicumque judices: *tr. 1 rubr. part. 3. n. 30. p. 56.*; & fortius judices orphanorum : *ibi n. 29.*; & in *n. 31.* referuntur damna, quæ sequuntur , quia Ministri cœlibes sint.

Pater , vel mater secundò nubens quæ teneatur, quævè non teneatur prioris matrimonii reservare filiis ? *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 16. p. 652.* & à *n. 32. p. 658.* & à *n. 49. p. 660.* & sermo nobis erit in verb. *Reservatio p.*.... Possunt hæreditatem accipere ex testamento filii prioris matrimonii : *ibi n. 59. p. 661.*; & in hoc casu cessat reservatio proprietatis : *n. 60.*, & *n. 61.* quare cesseret ? Pater (adhus loquimur quando secundò nubit) nequit dotare de lucris secundi matrimonii filiam habitam ex primo : *ibid. n. 42. p. 659.*; nec alimenta præstare : *n. 43.*; nec maioratus facere ex bonis secundi matrimonii ad favorem filiorum primi : *n. 45. p. 660.*; sed an cogatur filiis usumfructum restituere ubiprimùm uxorati fuerint ? *n. 46.*; nec eorum renuntiatio jurata extenditur ad bona , quæ à lege primi matrimonii filiis reservantur : *n. 47.* Mater non amittit pro-

prietatem remunerationis sibi à marito factæ : *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 37. p. 659.*; quam dotem marito dare queat ? *ibi n. 41. p. 659.*; non privatur bonis, quæ filius aliunde habuit : *n. 62. p. 661.*; secundò nubens de licentiâ viri evitat pœnas secundò nubentium : *num. 63. p. 662.*; similiiter quando in testamento data est tutrix cum alio : *n. 64.*; vel legitimus tutor adefset : *num. 65. p. 662.*

Mulier post mortem viri luxuriosè vivens secundò nubentium pœnas incurrit : *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 53. p. 660.*

Optans aptè nubere , pari nubat : *tr. 6. l. 4. c. 15. n. 21. p. 251.*

### Quò ad celebrationem , & communicationem.

Matrimonium consensus , non concubitus facit : *tr. 2. l. 7. c. 6. n. 19. p. 722.*

Contrahit in nostro Regno , vel in forma legis , vel constituta dote , & arrhis : *tr. 2. l. 7. c. 8. à n. 1. p. 734.*; & cùm non constat qualiter contractum fuisset , intelligitur contractum in forma legis , seu juxta Regni consuetudinem : *tr. 2. l. 7. c. 15. n. 3. p. 774.* *tr. 9. q. 54. n. 42. p. 306.* & *q. 82. n. 1. p. 440.*; sic verò non est quando celebratum in forma juris communis ostenditur per publicam scripturam : *dicit. q. 82. n. 1.* & *6. p. 440.* & seq.

Si primo modo contrahatur , omnia inter conjuges communicantur bona : *tr. 2. l. 6. c. 1. à n. 3. p. 587.* & *l. 7. c. 15. n. 4. 5. 6. 19. à p. 775.*; & communicantur etiam corpora : *dicit. c. 1. n. 6. p. 587.*

Cætera in verb. *Communicatione p. 79.*  
Si secundo modo contrahatur , juxta pacta nuptialia communicantur acquisitus : *tr. 2. l. 7. c. 8. n. 12. p. 735.* & *l. 7. c. 16. n. 1. p. 778.* & *l. 6. c. 1. n. 16. p. 588.*; eo , quod liberum unicuique sit quibuscumque pactis , legibus , conditionibusvè placuerit , matrimonium contrahere : *tr. 2. l. 6. c. 4. n. 16. p. 621.* *l. 7. c. 5. à n. 1. p. 715.*; nisi sint pacta , quæ

quæ enumerantur in dict. c. 5. ex n. 50. p. 719.; & si nulla dentur pacta, nil communicatur: tr. 2. l. 7. c. 8. à n. 51. p. 738., ubi intelligitur.

An celebrato, & consummato matrimonio in formâ legis, seu, ut communiter dicitur, per chartam mediatis, sit in potestate conjugum ad contractum dotis, & arrharum redire? Negantium dogma amplectimur: tr. 2. l. 6. c. 1. n. 147. 148. p. 599.

Inæqualitas inter contrahentes non impedit matrimonium: tr. 2. l. 1. c. 4. n. 60. p. 33.

Num consistere valeat inter liberum, & servum? Neutiquam de jure civili, utique de jure canonico: tr. 2. l. 1. c. 3. n. 44. 45. p. 20.

Si matrimonium occulte contrahitur, cum scientia impedimenti contractum præsumitur: tr. 2. l. 1. c. 2. n. 12. p. 9. Ut matrimonium invalidum mediante dispensatione validum eveniat, iteratum postulat contrahentium consensum: tr. 2. l. 1. c. 4. n. 93. p. 36.

An validum sit pactum in capitibus matrimonialibus appositum, per quod vir obstringitur ad in certo loco habitandum? Affirmat communis opinio, de quâ in tr. 2. l. 6. c. 8. n. 73. p. 648. An curator cum adultâ matrimonium valeat celebrare? Neutiquam de jure civili, & Regio; utique de jure canonico: tr. 3. l. 4. c. 10. n. 72. p. 213. Et an tutor, vel curator, eorumvè filii possint pupillis nubere? tr. 3. l. 5. c. 17. à n. 5. p. 417.

Matrimonii contractio postulat 12. annos in foemina, 14. in masculo, & non anteà, nisi malitia ætatem suppleat: tr. 3. l. 5. c. 8. n. 62. p. 307.; ad quod sufficit, quod sit inceptus ultimus præfatorum annorum dies: ibid. n. 63. Idem est intestamentis: ibi n. 64 p. 307. Expedit ut citius foeminae, quam masculi matrimonio collocentur; &quare? tr. 3. l. 5. c. 17. n. 1. 2. p. 416. & tr. 8. palestr. I. lect. 15. p. 76. col. 1. & 2.; sed qualis ætas ad nubendum aptior sit?

Invenies in tr. 8. palestr. I. lect. 10. p. 41. col. 1.

Matrimonium contrahens minor 25. annorum absque licentiâ judicis, adhuc ad orphanorum judicem declinare valet: tr. 5. c. 1. n. 15. p. 4.

Quid si orphanus, orphanavè minor 25. annis nubat sine judicis autoritate? tr. 3. l. 5. c. 17. n. 41. p. 420.

Libertas matrimonii numnè in totum, nec ne, impediri valeat? dict. c. 17. n. 3. 4. p. 416. Siquidem matrimonium liberum est liberis: tr. 6. l. 4. c. 15. n. 1. p. 247.; ita tamen, ut suâ liberâ potestate non abutantur: ibid. num. 29. p. 253.; parentes enim jus habent ad laudabiles dirigendas, & ignominiosas filiorum nuptias vetandas: ibid. n. 7. 8., & per tot. cap. p. 248.: intelligendo autem ante sponsalia validè inita; quod si fuerit posteà, consule dictum cap. 15. à n. 35. p. 254.: ita taliter, quod lethaliter peccent filii, filiævè, si invitis parentibus contrahant: ibi n. 9. p. 249.; filiæ namque sine eorum consensu ante viginti quinque annos expletos nubentes, vel in corpus suum peccantes exhæredantur: ibi à n. 10.: parentes verò tantùm admonitionibus, precibus, consiliis, minisvè paternis, non autem tormentis, carcerationibus, mortis metu, aut similibus possunt coercere filios, ut contrahant, vel non, matrimonium: ibi n. 33. p. 253.

In matrimonio contrahendo maturius consilium requiritur, quâm in cæteris omnibus rebus peragendis: tr. 6. l. 4. c. 15. n. 20. p. 251.

Prælatus potest per censuras coercere impedientes nuptias: tr. 6. l. 4. c. 15. n. 2. p. 247.: ast non potest procedere contrà parentes cum ignominiosas filiorum nuptias impediunt ante sponsalia validè inita: ibi n. 3. 7. p. 247.; nec quando pater justâ de causâ, & non malitiosè impedit: ibi n. 23. 24. p. 251.; aliás dabitur bellum justum inter parentes, & Prælatum: ibi n. 4. 5. p. 248.

Præ-

Prælatus non debet esse facilis in omitendo legitimas denuntiationes: *tr. 6. l. 4. c. 15. n. 27. p. 252.*

Ecclesia, dum matrimonia clamdestina, vel prohibita impedit, matrimonii non violat libertatem, sed ad melius dirigit: *dict. c. 15. n. 13. 17. p. 250. & 251.*

*Quod ad consummationem.*

Quandò censeatur matrimonium consummatum, nec ne? Modestè reticeo, tequè remitto, & veluti manu duco ad *tr. 2. l. 1. c. 11. n. 92. p. 101.* Tantùm tibi enuntio, quod pro consummato habetur, quando per alterutrum stetit, quominus consummaretur: *ibid. n. 94. p. 102.*; & quod per copulam violentam itidem consummatur: *tr. 2. l. 6. c. 1. n. 100. in fin. p. 595.*

*Quod ad separationem, & dissolutionem.*

Matrimonium ratum dissolvitur per professionem in Religione: *tr. 2. l. 1. c. 6. n. 98. p. 59.*

Matrimonii consummati quandò sit licita separatio? *tr. 2. l. 4. c. 13 à n. 46. ad 48. p. 420.* Disces ulterius, duplicem esse separationem, sive, pressius loquendo, aliam esse separationem, aliam dissolutionem: &, hoc cognito, separatur matrimonium quod ad thorū, & quod ad communicationem bonorum, propter hæresis, & apostasiæ crimen ab alterutro conjugum commissum: *tr. 2. l. 6. c. 7. n. 50. 52. p. 645.*; & non tantum judicio Ecclesiæ, verum adhuc authoritate propriâ ex parte conjugis innocentis; solvitur etiam hoc modo per ingressum Religionis, etiam si alter conjux maneat in saeculo, copulâ non sequitâ: *tr. 2. l. 7. c. 6. n. 17. p. 722.*; copulâ verò sequitâ nec ita dissolvitur: *ibi n. 18.* Quod ad vinculum verò nullo in casu dissolvitur, nisi anima à corpore separetur: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 3. 17. p. 646.*

647.; morte autem accidente, quod ad vinculum, quod ad thorū, atque quod ad bonorum communicationem solvitur: *tr. 2. l. 6. c. 9. à n. 6. 8. & seqq. à p. 657.*; ita taliter, quod licet relurgat præmortuus conjux, non recuperet conjugem superstitem: *ibi n. 24. p. 658.* Non dissolvitur etiam quamvis omnia unius conjugis bona ad instantiam creditorum vendantur: *tr. 2. l. 6. c. 8. n. 5. 9. 11. p. 646.*; nec per decoctionem: *n. 7.*; nec per tacitam, vel expressam conjugum voluntatem: *n. 13. 14. 16.*; nec per excommunicationem maiorem: *n. 24. p. 648.*

Reliqua jam dedimus in verb. *Divorciū p. 129.*

*Medicina.* In hac facultate partem per filaticam, quâ quis ab ægritudine præservatur, scire debent omnes: *tr. 8. palæstr. 2. lect. 9. p. 239. col. 1.*

*Medicus* æquè delinquit omittendo medicinas utiles, atque offertando malas: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 143. p. 524.*

*Medicus* cum ægroto haud ritè contrahit: *tr. 2. l. 5. c. 6. n. 164. p. 484.*; ritè tamen ab eo instituitur hæres, vel ab eo legatum relinquitur: *ibi num. 165.*

*Medici*, aut Chyrurgi nequeunt esse Cristiani novi: *tr. 6. l. 4. c. 14. n. 7. p. 239.*

*Melioramenta* facta in emphyteusi inter hæredes dividuntur, prout cætera bona libera: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 117. p. 193.*; sunt enim melioramenta propria illius, qui illa fecit, & post ejus mortem ad suos pertinent hæredes, & inter eos dividenda sunt: *tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 2. p. 312.*; non solum facta in rebus propriis, sed & in alienis: *ibi à n. 3. usque 11. p. 313.*; & in bonis Regis Coronæ: *n. 12.*; in bonis emphyteuticis: *n. 13.*, quod intelliges usque ad n. 28.; in bonis maioratūs: *à n. 29. ad 39. à p. 315.*; in rebus dotalibus: *n. 40. p. 316.*; in rebus, de quibus habetur ususfructus: *n. 41.*; in rebus oneri mis-  
sarum

sarum subjectis: n. 54. p. 317.; & idem dicendum de meliorationibus factis ab Episcopo, Prælato, Clerico, beneficiario, depositario, hærede gravato, emptore, aut conducedore: à n. 42. ad 47. p. 316.; ab habente rem communem, à tute, administratore, procuratore, negotiorum gestore, sòcio, aut creditore: à n. 48. ad 53. p. 317. Limita quando meliorationes divisæ jam fuere: tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 55. ad 57. p. 317.; vel sint naturales: n. 60., vel industrielles: n. 61. p. 318., vel voluptuariae: n. 64, vel quæ sunt gratiâ colligendorum fructuum: n. 85. p. 320.

Hinc insurgit querere: quæ utiles, quæ necessarie, quæ voluptuariae sunt meliorationes? tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 64. ad 71. p. 318. à n. 72. ad 77. à p. 318. à n. 76 ad 78. p. 319.

Abradere melioramenta quando possit meliorans? tr. 2. l. 3. c. 8. à num. 79. p. 319.

Quomodo probentur meliorationes? tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 87. ad 94. p. 320.

Per peritos probantur? tr. 4. l. 5. c. 3. n. 96. 97. p. 327.

Compensantur meliorationes cum fructibus: tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 95. p. 320. Nec non cum deteriorationibus, ut caducitas evitetur: tr. 9. q. 91. num. 4. p. 473.

Solvi debent melioramenta, etsi laesio enormissima detur? tr. 9. q. 68. tot. à p. 389.

Cujusnam temporis valor attendendus veniat in solutione melioramento rum? tr. 2. l. 3. c. 8. à n. 57. p. 317.

Retentio competit pro melioramentis: tr. 2. l. 3. c. 8. n. 25. p. 314., & dicemus in verb. *Retentio* p. . . . sed meliorationum valore deposito secundum juramentum meliorantis, cogitur iste rem tradere: dict. c. 8. à n. 100. ad 107. à p. 321. Hinc ingens suboritur illa quæstio, an retinens adstringatur computare in pretium meliorationum fructus, quos interim ex re me-

liorata percepit? Solves ut in dict. c. 8. n. 108. p. 322.

Meliorans rem alienam mala fide, perdit meliorationes, répetit expensas: tr. 2. l. 3. c. 8. n. 5. p. 313., modò rem meliorem fecerit: ibid. n. 6.; & modò non meliorat post inhibitionem: n. 7. & 39. p. 313. & 316.; vel res meliorata non pereat: à n. 8. ad 11. p. 313. Hoc autem dicimus de voluptuariis, quippe meliorationes necessarie etiam possessori malæ fidei persolvuntur: dict. c. 8. n. 83. 84. p. 319.

Melioramenta facta à conductoribus in re conducta, eis præstant, ut quin priùs solvantur, expelli nequeant: tr. 3. l. 7. c. 10. n. 173. p. 230.

Meliorare, tûm sæcularem, tûm ecclesiasticam emphyteufiam tenetur emphyteuta, ita taliter, quod, si contraria faciat, caducitatem incurrat: tr. 9. q. 91. n. 1. p. 473.; maximeque si meliorationes stipulatae fuerunt: ibid. n. 2. & 8. p. 473. & seq.

*Memoria* definitur: tr. 8. palestr. 1. lect. 5. p. 16. col. 1.

Qui feliciori memoriâ, rudiori intellectu potiuntur: tr. 8. palestr. 2. lect. 10. p. 245. col. 2. in pr.

*Memoria* hominis labilis, & fragilis: tr. 1. l. 1. c. 9. n. 52. p. 117.; & omnium memoriam habere potius divinitatis, quam humanitatis est: ibid. n. 53. & tr. 8. palestr. 1. lect. 5. p. 17. col. 2.; inconstans quippe, ac infirma est: dict. c. 9. n. 54. p. 117.; verum tanto amplius conservatur, quanto magis exercetur: dict. lect. 5. p. 17. col. 1.

Numerantur qui magna, ac felici memoriâ fructi fuere: tr. 8. palestr. 1. lect. 5. p. 17. col. 1. & 2.; mirabilis si quidem fuit Cyri, Persiae Regis, memoria: ibid. col. 1.; mira etiam memoria Regis nostri D. Joannis III.: ibi col. 2.; excellens Mythridatis: ibi col. 1.; felix Senecæ: ibid.

*Mendacium*. Quænam sint mendacii pœnae? tr. 1. l. 4. c. 1. n. 35. p. 404. & tr. 8. palestr. 2. lect. 13. p. 263. col. 1., ubi etiam,

etiam invenies quā pœnā ab Artaxerxe, Persiae Rege, punitus fuit militem mentientem?

Mendax ullo haud gaudet privilegio; idcirco minor se se per mendacium maiorem fingens, beneficium restitutionis amittit: *tr. 3. l. 7. c. 18. n. 31. p. 283.*; dum afferens bona non esse dotalia, privilegium dotis amittit: *ibi n. 32.*; hæredi talem esse neganti, & posteā de mendacio convicto, cessionis beneficium non datur: *n. 34.*; nobili se ignobilem dicenti, nobilitatis privilegium non prodest: *n. 35.*; nec possidenti se possessorem neganti, commodum possessionis conceditur: *ibi n. 36. p. 283.*

Mendacium diū stare non potest: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 127. p. 234.*

*Mens* contrahentium inspicienda est, & ab eā contractus denominandus: *tr. 1. l. 2. c. 1. n. 38. p. 174.*

De eā videsis verb. *Contractus*, ac *Verba* *p. 97. &c.*

*Mensis*. Inspicies verb. *Dies* *p. 123.*

*Mensor*. De materiā mensorum in *tr. 1. l. 1. c. 11. n. 79. p. 160.*

*Mensura* quācum solvi debeat triticum, vel aliud frumentum, oleum, vinum, & similia? *tr. 3. l. 7. c. 9. n. 66. p. 198.*

Debitor frumenti ad mensuram non tenetur reddere juxtā mensuram traditionis, sed loci contractū: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 100. p. 137.*

Frumentum, vinum, atque similia ad mensuram recepta, & in fine officii non deprehensa, ab administratore subtraēta præsumuntur: *tr. 4. l. 5. c. 7. n. 30. p. 368.*

*Mercator*: *Mercatura* Mercatores qui sint? *tr. 4. l. 8. c. 1. n. 65. p. 221. tr. 5. c. 5. n. 28. p. 26.*

*Mercatorum* causæ de plano, & æquo fine solemnitatibus tractandæ sunt: *tr. 4. l. 8. c. 1. n. 66. p. 221.*; judicioquè eorum remitti debent: *ibi n. 67.*; & eorum attestacionibus, etiam extra-judicialibus, standum: *n. 68.*; semper eis favendum: *n. 69.*; eorum pri-

vatis scripturis tanquam publicis creditur in tangentibus mercaturam: *n. 70.*; eorumquè puncti, lineæ, & circæ pro instrumentis habentur: *n. 71.*; potius veritate, quam rigore inspeçto in eorum causis proceditur: *n. 72.*; nec diversimodè inter ipsos, quam inter privatos proceditur: *n. 73.*; de consuetudine etiam eorum chyrographa probant in non tangentibus mercaturam: *n. 74. p. 221.*

Tutor non obstringitur negotiari, mercaturamquè exercere pro pupillo, si tamen negotiatus fuerit pupillo acquirit: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 78. p. 134.*

*Mercatura*, & commercium quintum est reipublicæ elementum: *tr. 4. l. 6. c. 3. n. 12. p. 41. & l. 8. c. 1. n. 69. p. 221.*; & sive maritima, sive terrestris, utilissima est reipublicæ, & favenda: *ibi n. 13. p. 41.*

*Mercator* quamvis minor, aut orphanus, orphani, aut minoris privilegio nequaquam fruitur in causis à mercatura provenientibus: *tr. 5. c. 2. n. 53. p. 14.*; quod quidem procedit, tam pro integrum restitutione, quam pro nullitate: *ibi n. 54. p. 14.*

Mercaturam, & negotiationem exercere judicibus prohibetur: *tr. 6. l. 4. c. 16. n. 31. 33. & seqq. p. 261.*; nisi sit judex perpetuus, vel suorum maiorum res emat, vel ad viatum, & vestitum necessaria: *ibi à n. 37. ad 42. p. 261.*

*Meretrix* quæ fit? *tr. 5. c. 5. n. 25. p. 26.* orphanorum utitur privilegiis: *n. 24. p. 26.*

*Meretrix* non est, quæ, amori æstro percita, amasio copiam sui fecit: *tr. 2. l. 4. c. 4. n. 51. p. 351.*

*Meritum*. De superiorum meritis, nec ambigere nobis licet: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 146. p. 687.*

Meritum producens effectus perpetuos, perpetua exigit præmia: *tr. 9. q. 20. n. 7. & 17. p. 87. & 88.*

Ex meritis paternis præmiandi ventunt filii: *tr. 9. q. 20. num. 8. 39. 47. 48. à p. 88.*

Bene

Benemeritus de Republica quis dicitur? *tr. 9. q. 20. n. 25. p. 89.*  
*Metus reverentialis quis?* *tr. 2. l. 5. c. 7. à n. 48. ad 55. p. 487.*  
*Metus, ac reverentia æquiparantur:* *tr. 9. q. 8. n. 3. p. 23.*  
*Consensui adveriatur metus:* *tr. 9. q. 9. n. 54. p. 41.*  
*Nimia persuasio, coactio, ac compulsionis dicitur:* *tr. 9. q. 8. n. 63. p. 33.*  
*Metu facta non obligant:* *tr. 9. q. 8. n. 4. p. 23.*; nec ob nimiam reverentiam gesta: *ibi n. 5. p. 23.*  
*Contractus metu factus, an validus, an vero nullus ipso jure sit?* *tr. 9. q. 9. n. 1. & seqq. p. 36.*; factus autem metu reverentiali per officium judicis rescinditur: *tr. 9. q. 8. n. 25. l. 23. à p. 23.*  
*In muliere minor sufficit metus propter imbecilitatem sexus:* *tr. 2. l. 5. c. 7. n. 27. p. 486.*  
*Mulier mariti reverentiā vendens, vel renuntians, ad revocationem admittitur:* *tr. 9. q. 8. n. 6. p. 23.*; ita similiter Clericus per Episcopi reverentiam: *ibi n. 7. & n. 8. & seqq. & n. 16. à p. 23.* varia reverentiae exempla indigitantur; quid vero in contractu, juramento firmato? *n. 9. p. 24.*; an cum metu reverentiali concurrere simul debeat læsio, minævè? *n. 13. p. 25.*  
*Donatio à filia patri facta, metu facta præsumitur:* *tr. 9. q. 8. n. 11. p. 24.*; in filia namque semper erga patrem metus præsumitur: *ibi n. 14. p. 25.*; & in filia minor metus requiritur, quam in uxore, & aliis: *n. 29. p. 27.*, tum quia uxor ad marito contradicendum audacior, quam filia patri, est: *n. 32. p. 27.*; tum quia iura de patre contrahente cum filia non confidunt: *n. 40. p. 28.*, & filia à patre facilimè inducitur: *n. 41. p. 28.*  
*Metus difficilis probationis est:* *tr. 2. l. 5. c. 7. n. 61. p. 488.* *tr. 9. q. 8. n. 19. p. 26.*; levioribus demonstrationibus probatur: *tr. 2. l. 5. c. 7. à n. 62. ad 68. p. 488.*; probatur indiciis, præsumptionibus, conjecturis: *dicitur tr. 9. q. 8. n. 20.*; pro-